
1

P

Protocollo e data in intestazione

Agli Esperti Esterni Edizioni
di Mentoring 

Agli Atti del FASCICOLO
PNRR M4C1I1.4-2024

All’Albo Online

Al Sito Web dell’Istituto
Amministrazione Trasparente

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  MISSIONE  4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi
di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università,  Investimento  1.4:  Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica.  Azioni  di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) “EduchiAMO ”
M4C1I1.4-2024-1322-P-46558        CUP: J54D21000330006

Determina dirigenziale di liquidazione dei compensi spettanti per le attività di MENTORING ed
ORIENTAMENTO, azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica per gli esperti interni

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca,
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università,

F
G

IC
80

80
0P

 -
 A

A
15

D
E

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

06
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I



2

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;

F
G

IC
80

80
0P

 -
 A

A
15

D
E

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

06
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I



3

VISTO  il  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  e  del  Merito  2  febbraio  2024,  n.  19,  recante
“Ripartizione  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione
scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca,  Componente  1  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili  nido alle Università,  Investimento 1.4 Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTA  la  candidatura  di  progetto presentata  da questo Istituto  in  data  27/08/2024 all’Unità  di
missione  per  il  PNRR  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  per  l’autorizzazione  e  il
finanziamento;

VISTO  l’Accordo  di  concessione  prot.  0130100  del  01/10/2024,  che  costituisce  formale
autorizzazione  all’avvio  delle  attività  di  progetto  e  contestuale  impegno  di  spesa  a  valere  sul
progetto  codice  nazionale  M4C1I1.4-2024-1322-P-46558 Riduzione  dei  divari  negli
apprendimenti  e  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  DM 19/2024,  per  la  somma  di  euro
63.371,32, complessivamente per l’Area formativa e tecnica e le Spese organizzative e gestionali;

VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il programma annuale per l’anno finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n.157 del 03.02.2025, in atti, in ordine alla previsione di gestione del progetto di cui trattasi;

VISTI  gli  incarichi  aggiuntivi,  come  protocollati  in  atti  di  Scuola,  conferiti  alle  SS.  VV.
Collaboratrici scolastiche in indirizzo per le richieste attività straordinarie ausiliarie di supporto e di
fattiva  collaborazione  all’attuazione  dei  percorsi  formativi  di  progetto,  da prestare  a  favore del
progetto del PNRR di cui in narrativa;
VISTA l’assegnazione dell’anticipo del 50 % M4C1I1.4 DM 19 pari ad euro 31.685,66;

VISTI gli atti, i documenti e i registri d’Ufficio;

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;

CONSIDERATO  e  DATO ATTO che le attività straordinarie ausiliarie di supporto e di fattiva
collaborazione  all’attuazione  dei  percorsi  formativi  sono  state  regolarmente  ed  effettivamente
prestate  dalle  SS.  VV. in  indirizzo  a  favore del  progetto PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-46558
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica, DM 19/2024;

RITENUTO di dover procedere a favore delle SS. VV. in indirizzo alla liquidazione dei compensi
spettanti  per  le  attività  didattiche  svolte  e  di  fattiva  collaborazione  all’attuazione  dei  percorsi
formativi di progetto;

Tutto ciò visto, considerato, rilevato e ritenuto nelle premesse, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento,

D E T E R M I N A

1. Liquidare a favore delle SS. VV. i compensi spettanti per le attività didattiche svolte nelle
edizioni  di  mentoring  da  gennaio  a  maggio  2025  nei  percorsi  formativi  di  progetto
M4C1I1.4-2024-1322-P-46558 Riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  contrasto
alla dispersione scolastica, DM 19/2024, per le ore e gli importi lordo stato a fianco di
ciascuna indicati in tabella:

F
G

IC
80

80
0P

 -
 A

A
15

D
E

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

06
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I



4

Cognome, Nome e codice fiscale
N. ore 

prestate
Importo
orario

Importo lordo Stato
da liquidare

CLEMENTE ROSALIA 40 42,00 1.680,00

TROIANO NUNZIA 20 42,00 840,00

CAPUTO STEFANIA  20 42,00 840,00

FALCONE ROSSANA 20 42,00 840,00

BISCEGLIA CLAUDIA 20 42,00 840,00

TOTARO ANNALISA  40 42,00 1680,00

RZESZUTEK  SYLWIA BARBARA 40 42,00 1680,00

2. La  spesa  complessiva  per  compensi,  oneri  riflessi  e  imposte  graverà  sulla  competenza
finanziaria  del  programma  annuale  2025,  ai  TIPI/CONTI/S.CONTI  1/2/1-2-3-5  e  6
dell’Attività/Progetto/Piano  di  destinazione  A.03.11  M4C1I1.4-2024-1322-P-46558
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica ,  DM
19/2024.

3. Autorizzare  il  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  ad  emettere  i  relativi
ordinativi contabili di pagamento per compensi e oneri riflessi e a trasmetterli all’Istituto
Cassiere/Tesoriere.

4. Pubblicizzare  il  presente  provvedimento  nei  tempi  e  nei  modi  di  legge,  ad ogni  effetto
conseguente.

La  DIRIGENTE SCOLASTICA
                  Mirella Coli
       Documento firmato digitalmente

F
G

IC
80

80
0P

 -
 A

A
15

D
E

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

06
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Tutto ciò visto, considerato, rilevato e ritenuto nelle premesse, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

